
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИКАЗ 

01.02.2023 г.                                                                                        № 30 

 

О проведении  

методического десанта 

 

В целях проведения мероприятий, направленных на повышение 

качества образования в общеобразовательных организациях, имеющих 

низкие образовательные результаты обучающихся, в соответствии с планом 

мероприятий (дорожной картой) по реализации Программы поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся на 2023 год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Муниципальному координатору (Дудиной Е.В.): 

1.1. организовать проведение методического десанта в МОУ «ООШ 

р.п.Озинки» 08.02.2023 г., в соответствии с планом МД (Приложение 1) 

1.2. обеспечить участие муниципальной команды по оказанию 

методической помощи педагогическому коллективу МОУ «ООШ 

р.п.Озинки» в разработке и реализации мероприятий по повышению качества 

образования (Приложение 2); 

1.3. провести анализ результатов методического десанта и подготовить 

адресные рекомендации школьной команде (педагогам и управленческой 

команде). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

№ 30 от 01.02.2023 г. 

 

План проведения методического десанта  

по оказанию помощи в разработке и реализации мероприятий  

по повышению качества образования 

Задачи методического десанта: 

 - выявление профессиональных затруднений педагогического 

коллектива при организации образовательного процесса. 

 - определение направлений деятельности школьной команды по 

наращиванию профессиональных компетенций педагогического коллектива. 

 - создание условий для рефлексивно – аналитической деятельности 

школьной команды в целях повышения качества образования. 

План проведения методического десанта: 

1. Посещение уроков и внеклассных занятий в школе членами 

муниципальной команды совместно с администрацией школы. 

2. Анализ посещенных уроков учителем, администрацией школы и 

членами муниципальной команды. 

3. Проведение муниципальной командой семинара для педагогов и 

управленческой команды школы. 

4. Обсуждение с управленческой командой проектов управленческих 

действий по дальнейшей организации деятельности по повышению 

качества образования. 

5. Рефлексия дня. 
 

 

Приложение 2 

к приказу управления образования 

№ 30 от 01.02.2023 г. 

 

Состав муниципальной команды специалистов,  

сопровождающих реализацию адресной программы поддержки  

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся 

 

1. Попкова Е.М. – начальник управления образования администрации 

Озинского муниципального района 

2. Дудина Е.В. – руководитель МКУ «ИМЦ» 

3. Жаксаликова Э.А. – методист МКУ «ИМЦ» 

4. Буркацкая Н.Н. – руководитель РМО учителей математики, 

информатики и физики 

5. Лукманова А.Б. – руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы 

6. Кравец Н.П. – руководитель РМО учителей начальных классов 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	01.02.2023 г.                                                                                        № 30

